ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-GDTrH
V/v thực hiện chương trình tặng, hỗ trợ

sách giáo khoa năm học 2023-2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức và các

quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông, trường phổ thông

có nhiều cấp học (có cấp THPT).

- Căn cứ chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện đồng bộ, có hiệu

quả các giải pháp hỗ trợ cung cấp sách giáo khoa để học sinh có hoàn cảnh khó khăn, đủ

sách giáo khoa đến trường;

- Căn cứ công văn số 1550/NXBGDVN ngày 28 tháng 6 năm 2023 của Nhà xuất

bản giáo dục Việt Nam (NXBGDVN) về việc thực hiện chương trình tặng, hỗ trợ sách

giáo khoa năm học 2023-2024;

- Căn cứ công văn số 252/CV-VEPIC-HCM ngày 01 tháng 8 năm 2023 của Công

ty Đầu tư xuất bản – Thiết bị Giáo dục Việt Nam – Chi nhánh tại Thành phố Hồ Chí Minh

(Chi nhánh VEPIC tại TP. HCM) về việc tặng sách giáo khoa, bộ sách Cánh Diều.

Phòng Giáo dục Trung học thông báo đến các Phòng Giáo dục và Đào tạo

(PGDĐT) thành phố Thủ Đức và các quận, huyện; các Cụm chuyên môn nội dung chương

trình “Cùng tiếp bước em tới trường”, cụ thể như sau:

NXBGDVN tặng các bộ sách giáo khoa lớp 6, 7, 8, 10, 11; Chi nhánh VEPIC tại

TP. HCM tặng bộ sách giáo khoa lớp 8, 11, Chuyên đề học tập lớp 11 theo Chương trình

Giáo dục phổ thông 2018 cho thư viện trường học tại các PGDĐT thành phố Thủ Đức và

các quận, huyện; các Cụm Chuyên môn (theo Phụ lục số liệu tặng sách đính kèm).

Đề nghị lãnh đạo các đơn vị phối hợp với NXBGDVN và Chi nhánh VEPIC tại TP.

HCM tiếp nhận sách giáo khoa năm học 2023-2024 theo chương trình trên./.

 KT. GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:          PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu: VT, GDTrH (Tú Anh).

                                                                         Nguyễn Bảo Quốc

		2023-08-10T16:14:45+0700

		2023-08-10T18:53:46+0700

		2023-08-11T11:47:37+0700

		2023-08-14T14:05:35+0700

		2023-08-14T14:05:35+0700

		2023-08-14T14:05:35+0700